UF

BA
Pl
PA

AP

TO

GO

SE

ES

AC

AM

MG

PA

MS

Cidade

Salvador
Teresina

Ananindeua

Macapa

Palmas
Goiania
Aracaju

Vila Velha

Rio Branco

Manaus

Belo
Horizonte

Marabéa

Corumbéa

Situacéo das Casas da Mulher Brasileira — Monitoramento do PPA 2024

situacao 18/06/2024

Processo SEI

00135.215618/2020-07
00135.220744/2020-75
00135.215596/2020-77

00135.230360/2019-27

00135.220750/2020-22

00135.215610/2020-32

00135.214556/2021-99

00135.216216/2021-01

00135.211371/2022-11

00135.208542/2020-55

00135.230359/2019-01

21260.203100/2023-08

21260.203114/2023-13

Data da
contratacéo

27/12/2019
30/12/2020

30/12/2020
09/12/2019

17/12/2020
15/12/2020
06/10/2021

25/10/2021

26/12/2022

24/09/2020

31/12/2019

30/12/2023

31/12/2023

Data de abertura
ou previsao de
abertura

Dezembro/23
Marco/24
Marco/24

Dezembro/24

Setembro/24
Mar¢o/2025
Dezembro/24

Dezembro/24

Previsdo depende
do inicio da obra

Previsdo depende
do inicio da obra

Previsdo depende
do inicio da obra

Previsdo depende
do inicio da obra

Previsdo depende
do inicio da obra

Valor do
repasse (R$)

10.486.000,00
5.600.000,00
5.600.000,00

5.500.000,00

5.600.000,00
10.500.000,00

6.720.127,00

5.940.000,00

6.042.868,00

10.486.000,00

10.000.000,00

7.500.000,00

7.500.000,00

Situacéo obra

Concluida
Concluida

Concluida

Em construcéo, 50%
executado

Em construcéo, 60%
executado
Obra em ritmo muito
lento, 15% executado
Em construgéo, 30%
executado (estrutura)

Em construcao, 30%
executado (estrutura)

Em Clausula
Suspensiva -
apresentacéo de
projetos a Caixa

Autorizado o inicio,
aguardando recursos
iniciais

Licitacdo da obra em
curso

Em Clausula
Suspensiva -
apresentagéo de
projetos a Caixa
Em Clausula
Suspensiva -
apresentacéo de
projetos a Caixa

Situacéo
Equipagem

Entregue

Parcialmente
Entregue

Entregue

Compra nédo
iniciada
Compra ndo
iniciada
Compra nédo
iniciada
Compra nao
iniciada
Compra néo
iniciada

Compra nédo
iniciada

Compra néao
iniciada

Compra nao
iniciada

Compra néo
iniciada

Compra nédo
iniciada

Situacéo
ACT -
parceiros

Assinado
Assinado
Assinado

Nao
iniciado
N&o
iniciado
Nao
iniciado
Nao
iniciado
Nao
iniciado

Nao
iniciado

Nao
iniciado

Nao
iniciado

Nao
iniciado

Nao
iniciado



Plano de trabalho = previsio depende
em andlise para do inicio da obra
assinatura de
contrato

Fase de assinatura de Nao

Compra nao e
contrato P iniciado

MS Dourados @ 21260.201237/2024-09 iniciada



