Situação das **Casas da Mulher Brasileira** – Monitoramento do PPA 2024

situação 18/06/2024

UF	Cidade	Processo SEI	Data da contratação	Data de abertura ou previsão de abertura	Valor do repasse (R\$)	Situação obra	Situação Equipagem	Situação ACT - parceiros
ВА	Salvador	00135.215618/2020-07	27/12/2019	Dezembro/23	10.486.000,00	Concluída	Entregue	Assinado
PI	Teresina	00135.220744/2020-75	30/12/2020	Março/24	5.600.000,00	Concluída	Parcialmente Entregue	Assinado
PA	Ananindeua	00135.215596/2020-77	30/12/2020	Março/24	5.600.000,00	Concluída	Entregue	Assinado
AP	Macapá	00135.230360/2019-27	09/12/2019	Dezembro/24	5.500.000,00	Em construção, 50% executado	Compra não iniciada	Não iniciado
то	Palmas	00135.220750/2020-22	17/12/2020	Setembro/24	5.600.000,00	Em construção, 60% executado	Compra não iniciada	Não iniciado
GO	Goiânia	00135.215610/2020-32	15/12/2020	Março/2025	10.500.000,00	Obra em ritmo muito lento, 15% executado	Compra não iniciada	Não iniciado
SE	Aracajú	00135.214556/2021-99	06/10/2021	Dezembro/24	6.720.127,00	Em construção, 30% executado (estrutura)	Compra não iniciada	Não iniciado
ES	Vila Velha	00135.216216/2021-01	25/10/2021	Dezembro/24	5.940.000,00	Em construção, 30% executado (estrutura)	Compra não iniciada	Não iniciado
AC	Rio Branco	00135.211371/2022-11	26/12/2022	Previsão depende do início da obra	6.042.868,00	Em Cláusula Suspensiva - apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada	Não iniciado
ΑМ	Manaus	00135.208542/2020-55	24/09/2020	Previsão depende do início da obra	10.486.000,00	Autorizado o início, aguardando recursos iniciais	Compra não iniciada	Não iniciado
MG	Belo Horizonte	00135.230359/2019-01	31/12/2019	Previsão depende do início da obra	10.000.000,00	Licitação da obra em curso	Compra não iniciada	Não iniciado
PA	Marabá	21260.203100/2023-08	30/12/2023	Previsão depende do início da obra	7.500.000,00	Em Cláusula Suspensiva - apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada	Não iniciado
MS	Corumbá	21260.203114/2023-13	31/12/2023	Previsão depende do início da obra	7.500.000,00	Em Cláusula Suspensiva - apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada	Não iniciado

MS	Dourados	21260.201237/2024-09	Plano de trabalho em análise para assinatura de contrato	Previsão depende do início da obra		Fase de assinatura de contrato	Compra não iniciada	Não iniciado	
----	----------	----------------------	---	---------------------------------------	--	--------------------------------	------------------------	-----------------	--